
100 § Pohjois-Savon perusterveydenhuollon, erikoissairaanhoidon ja sosiaalipalvelujen
arviointityöryhmän asettaminen

Pohjois-Savon liittoa on pyydetty asettamaan maakunnallinen Pohjois-Savon
perusterveydenhuoltoa ja siihen välittömästi kytkeytyvien sosiaalipalvelujen ja
erikoissairaanhoidon järjestämistä arvioiva työryhmä. Arviointia edellyttää Pohjois-
Savossa ennakoitavissa oleva väestön kehitys ja kuntien taloudellinen tilanne. Kun
väestä ikääntyy, sosiaali- ja terveydenhuollon palvelutarpeet kasvavat sosiaali- ja
terveydenhuollossa. Vuoteen 2030 mennessä 75 vuotta täyttäneiden määrä lähes
kaksinkertaistuu. Myös työikäisen väestön ikärakenne on nopeasti vanhenemassa.

Kuntien taloudellinen tilanne edellyttää, että myös tuottavuutta terveydenhuollon ja
sosiaalitoimen palveluissa pystytään nostamaan. Perusterveydenhuollon ja
erikoissairaanhoidon palvelujen tuotantokustannuksissa on suuria kuntakohtaisia
eroja. Perusterveydenhuolto Pohjois-Savossa on järjestetty viiteen
kansanterveystyön kuntayhtymään ja itsenäisiin terveyskeskuksiin.
Erikoissairaanhoito on organisoitu koko maakunnan kattavaksi erikoissairaanhoidon
kuntayhtymäksi.

Arviointitehtävään asetetaan ensimmäisessä vaiheessa virkamiehistä koostuva
asiantuntijatyöryhmä, joka toimii maakuntahallituksen alaisuudessa täydennettynä
maakuntahallituksen nimeämillä edustajilla.

Asiantuntijatyöryhmän tehtävä on: 1) luoda maakunnallinen näkökulma
sosiaaliperusterveyden ja erikoissairaanhoidon palveluihin: 2) arvioida
palvelutarpeiden sisällöt eri ikäryhmittäin erityiskysymyksenä vanhuspalvelut, 3)
palvelujen järjestäminen ja ylläpito ja 4) kuntataloudelliset näkökohdat. Arviointi tulee
tehdä tulevaisuuden haasteita vasten aikaperspektiivinä vähintään vuosi 2015.

Arviointiryhmän ajankohtainen erityistehtävä on luoda kunnille, seuduille,
kuntayhtymille ja maakunnalle ratkaisumalleja palvelujen järjestämisessä ja
ylläpidossa, kuten asetettava laki kunta- ja palvelurakenneuudistuksesta tulee
edellyttämään.

Arviointityön tulee olla valmis niin, että kunta- ja palvelurakennelainsäädännön
asettama aikataulu toimeenpanosuunnitelman jättämisestä sisäasiainministeriölle
1.6.2007 mennessä pitää. Työryhmän tehtävä päättyy vuoden 2007 lopussa.

Työryhmä raportoi maakuntahallitukselle ja tutustuu tarvittaessa seutujen
palvelukysymyksiin. Työryhmä voi täydentää tarvittaessa ryhmää ja nimetä
tarvitsemaan alatyöryhmiä. Työryhmä voi kuulla eri alojen asiantuntijoita

Arviointityöryhmän jäsenille ei makseta kokouspalkkiota eikä puheenjohtajistolle
erillistä korvausta, vaan kunkin asiantuntijan taustayhteisö/organisaatio vastaa
kustannuksista. Arviointityöryhmä järjestää sihteeripalvelut ja asioiden valmistelun
itsenäisesti. Arviointiryhmän sihteeri ja valmistelupalveluihin voidaan ainakin osoittaa
myös Pohjois-Savon liitosta henkilöstöresursseja.

Valmistelija: hallintopäällikkö Jarmo Muiniekka

Vs. mkj:n ehdotus: Maakuntahallitus päättää
- asettaa terveydenhuollon ja sosiaalipalvelujen arviointityöryhmän



- päättää kutsua asiantuntijaryhmään seuduittain 2 asiantuntijaa/seutukuntaa
- kutsuu asiantuntijatyöryhmään sairaanhoitopiirin ja Kuopion yliopiston

edustajan/edustajat
- nimeää työryhmään maakuntaliiton edustajan/edustajat
- nimeää työryhmälle puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan

Työryhmän toimeksianto on vuoden 2007 loppuun.

Maakuntahallitus päättää erikseen arviointityön kakkosvaiheen asettamisesta.
Tuolloin arvioinnin pääsisältö on tuottaa malleja, millaisella organisaatiolla em.
palvelut järjestetään ja ylläpidetään ja millä tavalla palvelutuotanto rahoitetaan.

Päätös: Maakuntahallitus päätti yksimielisesti
1. asettaa terveydenhuollon ja sosiaalipalvelujen arviointiryhmän
2. päätti kutsua asiantuntijaryhmään seuduittain kaksi asiantuntijaa/seutukunta,
sairaanhoitopiirin ja Kuopion yliopiston edustajat seuraavasti:

Ylä-Savo
Erkki Strömmer, kaupunginjohtaja, Kiuruveden kaupunki
Kaarina Hursukangas-Hourula, johtaja, Ylä-Savon terveydenhuollon kuntayhtymä
Kuopion seutu
Tuomo Meriläinen, toimialajohtaja, Kuopion kaupunki
Martti Pärnänen, johtava lääkäri
Varkauden seutu
Ulla Tuomainen, sosiaalijohtaja, Varkauden kaupunki
Markku Tervehauta, johtava lääkäri/vs. kunnanjohtaja, Leppävirran kunta
Koillis-Savo
Arja Pasanen, perusturvajohtaja
Aimo Forssman, lääkäri
Sisä-Savo
Jussi Helin, johtava lääkäri
Mari Antikainen, perusturvajohtaja
Pohjois-Savon sairaanhoitopiiri
Merja Miettinen, hallintoylihoitaja
Jorma Penttinen, johtaja lääkäri
Kuopion yliopisto
Sirpa Hartikainen, geriatrian vt. professori
Seppo Lehto, professori

Maakuntahallitus päätti kutsua työryhmän puheenjohtajaksi Erkki Strömmerin ja
varapuheenjohtajiksi Tuomo Meriläisen ja Ulla Tuomaisen.

Työryhmän toimeksianto hyväksyttiin yksimielisesti vuoden 2007 loppuun.
Maakuntahallitus päättää erikseen arviointityön 2. vaiheen asettamisesta.
Tuolloin arvioinnin pääsisältö on tuottaa malleja, millaisella organisaatiolla em.
palvelut järjestetään ja ylläpidetään ja millä tavalla palvelutuotanto rahoitetaan.


